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هفدهمین نمایشگاه زنان و تولید ملی از امروز در 
بوستان گفتگوی تهران آغاز به کار می کند

 خرید به صرفه و با کیفیت
 از 310غرفه دستاورد بانوان

هفدهمین نمایشگاه زنان و تولید ملی امروز در حالی آغاز به کار 
می کند که قرار است حدود 4هزار و 652بانو که بخش اعظمی از 
آنها زنان سرپرست خانوار هستند، در فضایی به مساحت 4هزار و 
400متر و در 310غرفه دستاوردها و محصولات تولیدی خود را 
مستقیم عرضه کنند. آنطور که مریم اردبیلی، مدیرکل اداره امور 
بانوان شهرداری تهران در دومین نشست خود که روز گذشته 
با حضور اصحاب رسانه در خیابان بهشت برگزار شد، گفت 
حذف واسطه ها و عرضه مستقیم کالا، کیفیت خوب و قیمت 

مقرون به صرفه، مهم ترین ویژگی های این نمایشگاه هستند.
به گزارش همشهری، حدود 8ماه از حضور مریم اردبیلی به عنوان 
مدیرکل اداره امور بانوان شهرداری تهران می گذرد و نخستین 
نشست خبری او 6ماه قبل و در راستای رونمایی از طرح ریحانه 
شهر و تشریح برنامه های پیش بینی شده در این پروژه بود. تشریح 
ابعاد مختلف برگزاری هفدهمین نمایشگاه زنان و تولید ملی، محور 
اصلی نشست روز گذشته بود که به گفته مدیرکل اداره امور بانوان 
شهرداری تهران در برپایی این نمایشگاه قطعا به تجارب دوره های 
پیشین توجه شده است؛ چراکه از طریق آسیب شناسی می توان 
نقاط قوت را تقویت و نقاط ضعف را برطرف کرد و در نتیجه به یک 
مدل ایده آل رسید. مریم اردبیلی تأکید کرد: »در این نمایشگاه 
توجه ویژه ای به حضور زنان سرپرست خانوار شده و بخش زیادی 
از غرفه ها در اختیار آنها قرار گرفته است؛ چراکه آنها در حوزه تولید 
محصولات توانمند شده اند و در بخش عرضه با موانعی روبه رو 
بودند که برگزاری چنین نمایشگاهی می تواند فرصت خوبی برای 
عرضه محصولات آنها باشد.« آنطور که او گفته، علاوه بر برپایی 
نمایشگاه های موردی، 4بازارچه دائمی )جنت، حکیمیه، خاوران 
و گلشن( هم در تهران وجود دارد که غرفه ها از 6ماه تا 2سال در 
اختیار زنان سرپرست خانوار قرار می گیرد. البته برای طی شدن 
فرایند قانونی عقد قرارداد، مبالغ بسیار ناچیزی در قبال واگذاری 
غرفه ها به بانوان دریافت می شود. همچنین توسعه این بازارچه ها 

در دستورکار شهرداری تهران قرار دارد.

 آزادی 165زن زندانی به شرط اشتغال
براساس آخرین آمارها در استان تهران حدود 800زن زندانی 
وجود دارد که 200زن زندانی دارای رأی باز )زندانی فرصت 
دارد در کنار گذران محکومیت، ضمن بهره مندی از برنامه های 
اصلاحی در کارگاه ها و... مورد تأیید مشغول به کار شود( 
هستند. به گفته اردبیلی، شهرداری تهران از این فرصت 
استفاده کرده و طی امضای تفاهمنامه با سازمان زندان ها و 
پذیرش قوه قضاییه زمینه اشتغال 200زن زندانی را فراهم 
کرده است که تا کنون 165زن زندانی طبق این تفاهمنامه 
آزاد شده اند. مدیرکل اداره امور بانوان شهرداری تهران در 
ادامه عنوان کرد که برخی از زنان در مشاغل خانگی مشغول 
به کار شده  و تعدادی هم در مراکز کارآفرینی پذیرش شده اند. 
آنطور که این مقام مسئول گفته برخی از زنان حدود 6ماه تا 
یک سال از مدت محکومیتشان باقی مانده است؛ بنابراین در 
مشاغل موقتی پذیرش شده اند و تعدادی از زنان هم که مدت 
محکومیت طولانی تری دارند، در کارگاه ها و مراکز کارآفرینی 
مشغول به کار شده اند. او به موضوع حقوق هم اشاره کرد و گفت: 
»165زن زندانی که مشمول آزادی به شرط اشتغال هستند، 
متناسب با کاری که انجام می دهند، حقوق می گیرند و حتی 
بحث بیمه آنها هم قابل پیگیری است.« آنطور که اردبیلی گفته، 
اعلام حضور زنان زندانی در کارگاه و مراکز تولیدی از سوی 
شهرداری تهران به قوه قضاییه تنها سیستم نظارتی است و 
این زنان پابند ندارند. همچنین در یک فضای عادلانه تعدادی 
از غرفه های هفدهمین نمایشگاه زنان و تولید ملی به این زنان 

اختصاص داده شده است.

ایجاد 4شهردخت نوآور تا پایان سال
استفاده از ظرفیت استارت آپ ها در مراکز کارآفرینی کوثر یک 
ضرورت است؛ موضوعی که مدیرکل اداره امور بانوان شهرداری 
تهران در نشست خبری به آن اشاره کرد و گفت که علاوه بر 
بهره برداری از توانمندی شرکت های دانش بنیان در 74مرکز کوثر، 
قرار است تا پایان سال 4شهردخت نوآور در مناطق 2، 5، 8 و 17 
ایجاد شود. این فضاها ویژه دختران نوجوان و جوان است و البته 
یکی از شهر دخت  ها هم به دختربچه ها اختصاص داده خواهد شد. 
فراهم سازی زمینه شکوفایی استعدادها، خلاقیت ها و ایده های 
نسل آینده ساز و تعامل دوجانبه و استفاده از ایده های جوانان 
در مدیریت شهری، اهداف شهردخت های نوآور است و آنطور 
که اردبیلی عنوان کرده، دختران نوجوان و جوان در کارگاه ها، 
رویدادهای کارآفرینی، نوآوری و راه اندازی استارت آپ ها شرکت 
می کنند و پس از احصای مشکلات امور شهری به عنوان کنشگر 
آنها را پیگیری و با ارائه راهکارهای مناسب مدیران شهری را در 

حل مشکلات یاری خواهند کرد.

 مسائل مطرح شده در نشست خبری
در نشست خبری مریم اردبیلی، مدیرکل اداره امور بانوان 
شهرداری تهران مسائل و موضوعات مختلف دیگری بیان شد 

که عبارتند از:
  ارائه خدمات مشاوره: در راستای توانمندسازی زنان 
سرپرست خانوار علاوه بر فراهم کردن زمینه اشتغال، خدمات 
مشاوره در قالب کلاس های آموزشی برگزار می شود. همچنین 
برای فرزندان زنان سرپرست خانوار برنامه ریزی های لازم جهت 
ارتقای شغلی و آموزشی و پرورش استعدادها، صورت گرفته است.

  طرح هزار امید: اردوی کارآفرینی برای دختران 13 تا 18سال 
در قالب طرح هزار امید پیش بینی شده است که فاز اول آن با حضور 
هزار دختر اجرایی شد و فازهای بعدی هم با طرح های نوآورانه و 
کنشگری دختران اجرا می شود. همچنین روز دانش آموز )13آبان( 

نمایشگاهی از دستاوردهای دختران برگزار خواهد شد.

زنان

 نیمه دوم سال و سال تحصیلی 

جدید هنوز از راه نرسیده که با گزارش
بازگشت ساعت کار شرکت ها و 
ادارات به روال قبل، این روزها یکباره شاهد سنگین تر 
شدن ترافیک شهر تهران هستیم. با توجه به این 
شرایط پیش بینی می شود که از اواخر شهریور و 
همزمان با نواخته شدن زنگ مدارس و بازگشایی 
مراکز آموزشی شاهد تشدید ترافیک و حتی قفل 
شدن برخی از معابر تهران باشیم. در چنین شرایطی 
نیاز است تا دستگاه های ذیربط تدابیر و راهکارهایی 
برای کنترل و مدیریت این وضع اتخاذ کرده و اجرا 
کنند. در این میان مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی تهران از راه اندازی اتوبوس مدرسه برای 
نخستین بار در پایتخت خبر می دهد. به گفته بهرام 
نکاحی در برنامه  ریزی مهرماه امسال علاوه بر اضافه 
شدن اتوبوس های نو و بازسازی شده برای 
خدمت رسانی بهتر، مانند خیلی از شهرهای 
توسعه یافته اتوبوس های ویژه ای مخصوص 
دانش آموزان در شهر به کار گرفته می شوند تا هم به 
جابه جایی ایمن و سریع آنها کمک کنند و هم از بار 

ترافیکی بکاهند.
به گزارش همشهری، از 21خرداد بود که با هدف 

کاهش مصرف برق ساعت کار ادارات و شرکت ها 
دستخوش تغییر شد و بر همین اساس ساعت آغاز 
و پایان کار تمامی دستگاه های اجرایی، بانک ها، 
نیرو های مسلح و نهاد های عمومی غیردولتی 
از 21خرداد تا 3شهریورماه 7صبح الی 13:30   
اعلام شد که نتیجه اش سنگین تر شدن ترافیک 
پایتخت بود. در همین رابطه سرهنگ مجید رنجبر 
کارشناس مرکز فرماندهی و کنترل هوشمند پلیس 
راهور تهران بزرگ می گوید: »با بررسی و تجزیه 
و تحلیل های صورت گرفته در روز های گذشته، با 
تغییر ساعات کار ادارات و شرکت ها، از ابتدای صبح 
تا ساعت11-10 ترافیک تهران تغییر چندانی نکرده، 

اما بعدازظهرها به واسطه تعطیلی ادارات در ساعت 
15، 16 و 17 و همچنین همزمانی آن با پایان اجرای 
محدودیت طرح ترافیک، یکباره به حجم ترافیک 
پایتخت اضافه می شود.«  در این شرایط سرهنگ 
رنجبر برای گیر نیفتادن در ترافیک عصرگاهی 
تهران به شهروندان توصیه می کند به جای تردد 
با وسایل نقلیه شخصی از حمل ونقل عمومی به 
ویژه مترو استفاده کنند: »بهتر است شهروندان 
صبح ها زودتر حرکت کنند و تا ساعت 10 الی 11 با 
مدیریت مؤثر سفر به کارهای اداری خود پرداخته 
و حتی المقدور از تردد با خودروهای تک سرنشین 

خودداری کنند. «

 احتمال افزایش ساعت طرح ترافیک
با توجه به در پیش بودن سال تحصیلی جدید، سرهنگ 
سیدابوالفضل موسوی پور، جانشین رئیس پلیس 
راهور تهران بزرگ نیز از پیش بینی ها مبنی بر افزایش 
30درصدی ترافیک پایتخت خبر می دهد و می گوید: 
»معمولا در هفته نخست بازگشایی مدارس، 20درصد به 
ترافیک عادی شهر اضافه می شود، اما برای سال تحصیلی 
جدید پیش بینی ما افزایش بیش از 30درصد ترافیک 
شهر تهران است.«  یکی از پیشنهادهای پلیس راهور 
برای کاهش و کنترل ترافیک شهر تهران در نیمه دوم 
سال و شروع سال تحصیلی جدید، تغییر و شناورشدن 
ساعت کار اداره ها و شرکت هاست.  یکی دیگر از راه حل ها 
و راهکارها، تغییر و افزایش ساعت اجرای طرح ترافیک 
است. در آخرین جلسه شورای ترافیک مقرر شده بود که 
اگر این کار ضرورت پیدا کند و یا پیک عصرگاهی ایجاد 
شود، این شورا بازنگری در ساعت اجرای طرح ترافیک 
داشته باشد و تصمیمات لازم را اتخاذ کند و ساعت پایانی 
طرح از 17 به ساعت 19 افزایش پیدا کند. در همین رابطه 
پلیس راهور تهران بزرگ تقاضای برگزاری جلسه شورای 
ترافیک را کرده و احتمال اینکه یکسری تصمیمات و 
محدودیت های جدید برای کنترل ترافیک پایتخت در 

نیمه دوم سال اعمال شود، بسیار زیاد است.

تغییر ساعت کار برای مهار ترافیک مهر
پلیس راهور تهران: پیش بینی می شودترافیک پایتخت از اول مهر ماه30درصد افزایش یابد

حسین نظری
معاون امور مناطق شهرداری تهران 

شهرداری تهران برای وقوع بارش های 
احتمالی فصل پاییز اقدام به شناسایی 
نقاط حادثه خیز شهر کرده است و 
این اطلاعات در اختیار شهرداران 
مناطق ۲۲گانه قرار گرفته تا قبل از 
شروع بارش های فصلی تمهیدات 
لازم پیش بینی شود. از سازمان های 
مربوطه نیز درخواست شده تا نسبت 
به بررسی ایمنی گودهای خطرناک 

اقدامات لازم را انجام دهند.

پرویز سروری
نایب رئیس شورای شهر تهران

موضوع مهم برای مراسم اربعین 
امسال میزان گرما در روزهای پیش رو 
است که ضرورت دارد با ایجاد 
فضای مناسب و سرمایش مطلوب 
این مسئله حل شود. البته از طریق 
هم افزایی خوبی که با محوریت 
شهرداری تهران شکل گرفته، شاهد 
حضور پاکبان های کلانشهرها در 
مناطق مرزی و ستادهای 4شهر سامرا، 

کربلا، نجف و کاظمین خواهیم بود.

خدمات  معاون  مرادی  مرتضی 
شهری و محیط زیست منطقه 5 از 
ابلاغ گواهینامه سیستم مدیریت 
محیط زیست به مدت یک سال در 
منطقه خبر داد و گفت: »بر اساس 
این گواهینامه اقداماتی با مشارکت 
شرکت های دانش بنیان در 4محور از 
جمله راه اندازی ۱۳ سیستم بازچرخانی 
سرویس های  در  خاکستری  آب 
بهداشتی وتوسعه استفاده از انرژی های 

تجدیدپذیر انجام می شود.«

شهردار منطقه ۹ از اجرای طرح 
جهادی بازرسی HSE )بهداشت، 
ایمنی و محیط زیست( در ۱۳فضای 
عمومی خبر داد. سیدمحمد رحیم 
مرتضوی گفت: »طرح جهادی 
بازرسی از بوستان ها )ارغوان، کوثر 
و...(، سوله بازیافت، مجتمع ورزشی 
فرهنگی شهربانو، شهرک آموزش 
ترافیک، تپه های میدان آزادی، لچکی 
ابتدای خیابان آیت الله سعیدی، 
لچکی میان میدان فتح، فضای سبز 
ضلع غربی و شرقی میدان فتح، 
میدان هاي بوتان و شیر پاستوریزه، 

انجام شد.«
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عدد خبر

پایتخت باغ ها  
 به طور کلی قانونی در جامعه 
قابلیت اجرا پیدا می کند که در 
آن نفع همه طرفین دیده شده 
باشد و قانونی که نتواند ابعاد مختلف یک موضوع را 
درنظر بگیرد به مرور ناکارآمدی خود را نشان خواهد 
داد. در موضوع درختان و باغ های تهران نیز نباید با 
رویکرد سیاسی و شعارزدگی عمل کرد. این به معنای 
تسهیل و انفعال در قطع درختان نیست، بلکه باید 
قانون به گونه ای تنظیم شود که هم حقوق شهر و 
هم حقوق شهروندان در آن دیده شود. بر همین 
اساس و به استناد راهبردهای مقام معظم رهبری 

در بندهای 15گانه سیاست های نظام در حوزه 
محیط زیست که از سوی ایشان به قوای سه گانه 
ابلاغ شده است و نیز ماده 50قانون اساسی که حفظ 
محیط زیست را وظیفه عمومی برشمرده است، نگاه 
سیاسی و جوزدگی، آفت چنین موضوعاتی به شمار 
می آید؛ پس بیاییم همگی در این حوزه به سمتی 
پیش برویم که در جهت حفظ و نگهداری باغ ها 
و حتی گسترش آنها گام برداریم و شورای شهر 
تهران و مدیریت شهری پذیرای نه تنها انتقادات 
که دوصدچندان منتظر پیشنهادها و راهکارهای 
اساسی و اجرایی برای ایجاد »پایتخت باغ ها« است 
و این میسر نخواهد شد، مگر آنکه همگی حول یک 

منشور اخلاقی برای حفظ باغ ها گام برداریم.

معاون شهرسازی و معماری 

شهردار تهران از مناسب سازی شهرسازی
منزل شهروندان معلول خبر داد 
و گفت: نشانی منزل 8700فرد دارای معلولیت 
احصا و به شهرداری های مناطق ارسال شده و هر 
منطقه ملزم است   به صورت پایلوت 2محور مهم 
منتهی به منازل معلولان را مناسب سازی کند. به 
گزارش همشهری، علاوه بر مناسب سازی منازل 
معلولان، مناسب سازی در 3فاز بوستان ها و 
فضای سبز، معابر و ابنیه شهرداری هم انجام 

می شود که به گفته حمیدرضا صارمی، فاز نخست 
پروژه ها در حال اجراست. او گفت: »برای امسال 
میزان مناسب سازی در حوزه معابر 56درصد، 
ساختمان های شهرداری 60درصد و بوستان ها 
55درصد بوده است و شهرداران مناطق 22گانه، 
ملزم به اتمام فاز اول پروژه ها تا آبان ماه هستند.«  
اوبه ایجاد سامانه پایش پروژه های مناسب سازی 
اشاره  کرد و افزود: »با راه اندازی این سامانه، 
اقدامات انجام شده مناطق 22گانه در حوزه 

مناسب سازی رصد می شود.«

ادامه از 
صفحه اول

مناسب سازی منزل 8700شهروند معلول

شمارش معکوس برای نواخته شدن زنگ 

گزارش2

 
مدارس و آغاز سال تحصیلی شروع شده و 
حدود 23روز تا مهر باقی مانده، ازاین رو شرح 
وظایف سازمان ها و دستگاه های شهرداری تهران در قالب 

دستورالعمل مشخص و ابلاغ شده که اهم آنها عبارتند از:
  سازمان حمل ونقل و ترافیک: 8وظیفه بر عهده این 
سازمان گذاشته شده که شامل ارائه برنامه های آموزشی 
به دانش آموزان، رانندگان و اولیا، تهیه و تولید محتوای 
آموزشی مرتبط با بازگشایی مدارس، تشویق شهروندان 
به بازآموزی مقررات راهنمایی ورانندگی و ایمنی در عبور 
و مرور، ترغیب شهروندان به استفاده از مدهای حمل ونقل 
پیاده و دوچرخه، ایمن سازی و اصلاح هندسی گلوگاه های 

ترافیکی و... می شود.

  شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: این شرکت 
11وظیفه مهم دارد که می توان به برنامه ریزی و نظارت 
دقیق بر عملکرد شبکه اتوبوسرانی تندرو و عادی، افزایش 
ناوگان حمل ونقل عمومی و کاهش سرفاصله زمانی، اعزام 
سرویس های فوق العاده به ایستگاه های مجاور مراکز 
آموزشی و افزایش ناوگان مسافران بین مسیر بنا بر تقاضای 

مسافر و تعمیر و تجهیز و  نظافت اتوبوس ها اشاره کرد.
  شرکت کنترل ترافیک تهران :نصب، بازسازی و تعمیر 
انواع چراغ های راهنمایی ورانندگی، دوربین های نظارتی 
تصویری و ثبت تخلف، ارائه برنامه پیش بینی اکیپ های 
اجرایی برای رفع سریع خرابی چراغ های راهنمایی، 
بهنگام سازی  زمانبندی و فازبندی چراغ های راهنمایی، 
شناسایی نقاط پرتراکم و هماهنگی برای استقرار پلیس 

راهور، اهم وظایف تعیین شده برای شرکت کنترل ترافیک 
هستند.

  سازمان تاکسیرانی تهران: سازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران 9وظیفه برعهده دارد که 
می توان به صدور پروانه فعالیت حمل ونقل دانش آموزان 
برای شرکت های حمل ونقلی متقاضی، صدور گواهی 
صلاحیت رانندگان سرویس مدارس، ارائه برنامه سرویس 
مدرسه رایگان برای دانش آموزان معلول، نظارت بر عملکرد 
تاکسی ها، استقرار بازرسان در مراکز و محل های ازدحام 
مسافران و ارائه برنامه برای اعزام تاکسی به این مراکز، 
راه اندازی گشت ویژه نظارت بر سرویس مدارس و نظارت 
بر جابه جایی مسافر در نقاط دارای تقاضای بالای سفر 

اشاره کرد.

آماده باش دستگاه ها برای استقبال از مهر

هم
ر اد

 امی
ی/

هر
مش

س: ه
عک

آغاز ثبت نام سرویس مدارس
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه از راه اندازی اتوبوس مدرسه به صورت 
آزمایشی از ابتدای مهر امسال خبر می دهد. بهرام نکاحی با تأکید بر اینکه مد حمل ونقل 
دانش آموزی دارای ایرادات اساسی است، می گوید: »در تمامی دنیا شاهد سرویس مدرسه یا 
school bus هستیم اما در پایتخت ایران چنین چیزی وجود ندارد. طرح راه اندازی اتوبوس 
مدرسه به صورت آزمایشی از ابتدای مهر اجرا خواهد شد. باید برنامه ریزی ها به گونه ای باشد 
که سرویس دانش آموزی به سمت سرویس جمعی دانش آموزی حرکت کند.« از سوی دیگر 
وحید سرلک، معاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی شهر تهران نیز از آغاز ثبت نام 
و تأیید صلاحیت متقاضیان سرویس مدارس خبر می دهد و می گوید: »امسال نقاط تجمعی که 
دارای کمبود سرویس در سال های گذشته بوده اند، شناسایی شده تا مشکلات ازدحام مسافر 

و کمبود تاکسی رفع شود.«

مکث


